

済生会横浜市南部病院レジメン集

2025/5/31 更新

精巣腫瘍

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
1 VP-16+IFM+CDDP (VIP)	21	∞	シスプラチン	20	mg/m ² 1,2,3,4,5
			エトポシド	100	mg/m ² 1,2,3,4,5
			イホスファミド	1200	mg/m ² 1,2,3,4,5
2 BLM+VP-16+CDDP (BEP)	21	3~4	ブレオマイシン	30	mg/body 1,8,15
			シスプラチン	20	mg/m ² 1,2,3,4,5
			エトポシド	100	mg/m ² 1,2,3,4,5
5 PTX+IFM+CDDP (TIP)	21	∞	パクリタキセル	210	mg/m ² 1
			イホスファミド	1200	mg/m ² 2,3,4,5,6
			シスプラチン	20	mg/m ² 2,3,4,5,6
6 CBDCA	21	1~2	カルボプラチン	7	AUC 1

前立腺がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
2 DTX【55】+PSL	21	∞	ドセタキセル	55	mg/m ² 1
			ブレドニゾロン	10	mg/body/日 1~21
3 DTX【75】+PSL	21	∞	ドセタキセル	75	mg/m ² 1
			ブレドニゾロン	10	mg/body/日 1~21
4 カバジタキセル	21	∞	カバジタキセル	25	mg/m ² 1
5 DTX+Darolutamide+ADT (Triplet療法)	21	6	ドセタキセル	75	mg/m ² 1
			ダロルタミド	1200	mg/body/日 1~21

膀胱・尿管・腎盂がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
2 MTX+VLB+ADM+CDDP (M-VAC)	28	∞	メソトレキサート	30	mg/m ² 1,15,22
			シスプラチン	70	mg/m ² 2
			ビンブラスチン	3	mg/m ² 2
			ドキソルビシン	30	mg/m ² 2
6 ビノルビン術後即時単回注入	1	1回	ビラルビシン	30	mg/body 1
7 ビノルビン外来維持注入療法	10回/6ヶ月	10回/6ヶ月	ビラルビシン	30	mg/body 1,8,15,22,36,50,78,106,134,162
8 GC (3W)	21	∞	ゲムシタピン	1000	mg/m ² 1,8
			シスプラチン	70	mg/m ² 2
9 MEN	21	∞	メソトレキサート	30	mg/m ² 1
			エピルビシン	50	mg/m ² 1
			ネダプラチン	80	mg/m ² 2
10 GEM + CBDCA	21	∞	ゲムシタピン	1000	mg/m ² 1,8
			カルボプラチン	5	AUC 1
11 Pembrolizumab	21	∞	ペムブロリズマブ	200	mg/body 1
12 PTX weekly	21	∞	パクリタキセル	80	mg/m ² 1,8,15
13 GC(3W)ショートハイドレーション	21	∞	ゲムシタピン	1000	mg/m ² 1,8
			シスプラチン	70	mg/m ² 2
14 Avelumab	14	∞	アベルマブ	10	mg/kg 1
15 Enfortumab vedotin	28	∞	エンホルツマブ ベドチン	1.25	mg/kg 1,8,15
16 Nivolumab(2W)	14	24	ニボルマブ	240	mg/body 1
17 Nivolumab(4W)	28	12	ニボルマブ	480	mg/body 1
18 Enfortumab vedotin+Pembrolizumab	21	∞	エンホルツマブ ベドチン	1.25	mg/kg 1,8
			ペムブロリズマブ	200	mg/body 1

腎細胞がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
2 Nivolumab	14	∞	ニボルマブ	240	mg/body 1
3 Nivolumab+Ipilimumab	(1~4クール)21 (5クール以降)14	∞	ニボルマブ	240	mg/body 1
			イピリムマブ	1	mg/kg (1~4クールのみ)1
4 Axitinib+Pembrolizumab	21	∞	ペムブロリズマブ	200	mg/body 1
			アキシチニブ	10	mg/body/日 1~21
5 Cabozantinib+Nivolumab	14	∞	ニボルマブ	240	mg/body 1
			カボザンチニブ	40	mg/body/日 1~14
6 Nivolumab(4W)	28	∞	ニボルマブ	480	mg/body 1

7	Lenvatinib+Pembrolizumab	21	∞	ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
				レンパチニブ	20	mg/body/日	1～21

泌尿器小細胞がん

	レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量		投与日(日目)
1	VP-16+CBDCA	21or28	6	エトポシド	100	mg/m ²	1,2,3
				カルボプラチン	5	AUC	1
2	VP-16+CDDP	21or28	6	エトポシド	100	mg/m ²	1,2,3
				シスプラチン	80	mg/m ²	1